

Ciechanów, 24. 02. 2017

***Pani Przewodnicząca, Panie Prezydencie, pani Prezydent, Wysoka Rado,
Szanowni Państwo***

Pierwsza interpelacja ma związek ze zgłoszoną przeze mnie interpelacją na styczniowej Sesji Rady Miasta. Odpowiedź, którą otrzymałem, zrodziła kolejne pytania. Otóż chciałbym poruszyć kwestię realizacji programu Mieszkanie 500 Plus w Ciechanowie. (Proszę wybaczyć, że ciągle do tego powracam, ale jest to niezwykle ważna kwestia, istotna dla wielu mieszkańców miasta.) W odpowiedzi na interpelację nie pojawiła się konkretna informacja o liczbie planowanych mieszkań w ramach programu Mieszkanie Plus. Dane te są bardzo istotne i chyba nie powinny stanowić tajemnicy, tym bardziej że miasta realizujące program podają takie liczby. I tak, na przykład w Chełmku – około dziesięcioletnim mieście w województwie małopolskim - powstanie ponad 100 mieszkań w ramach programu Mieszkanie Plus. Z kolei w Radomiu – około stu siedemdziesięciu, zaś w Katowicach około tysiąca mieszkań. Będą to mieszkania dla tych mieszkańców, którzy mają zbyt duże dochody, by otrzymać mieszkanie komunalne, ale jednocześnie mają dochody zbyt małe, aby ubiegać się o kredyt na mieszkanie. Warto również przypomnieć, że pierwszeństwo będą miały rodziny z jednym dzieckiem i wielodzietne. Czy możliwe jest już dzisiaj wskazanie prawdopodobnej liczby mieszkań, które powstaną w Ciechanowie w ramach, wdrażanego przez rząd Prawa i Sprawiedliwości, Programu 500 Plus. I drugie pytanie: Czy wiadomo już, kiedy nastąpi początek prac budowlanych?

Druga interpelacja dotyczy kwestii, którą już zgłaszałem, niestety bez skutku. A sprawa jest dosyć istotna, dla dużej części mieszkańców korzystających z komunikacji miejskiej, szczególnie teraz, gdy zbliża się wiosna. Niekiedy zdarza się, że na przystankach rozkłady jazdy są zerwane bądź nieczytelne. Poza tym, by sprawdzić godzinę odjazdu autobusu należy skorzystać z danych dostępnych w Internecie. Tymczasem wielu pasażerów autobusów, szczególnie w starszym wieku, z różnych powodów nie korzysta z internetowej bazy danych. Radzą sobie, spisując na kartkach czas odjazdu autobusów. Nie jest to jednak ani

wygodne, ani praktyczne. Dlatego też ponawiam prośbę o publikowanie rozkładów w formie niewielkiej broszurki papierowej, która mogłaby np. co miesiąc być dołączana do Gazety Samorządowej jako dodatek. A może rozkład zmieściłby się na ostatniej stronie gazety? To dodatkowa reklama dla Zakładu Komunikacji Miejskiej i zachęta do korzystania z usług przewoźnika.

Trzecia interpelacja dotyczy publikowania informacji dotyczących prac Komisji Rady Miasta i tematyki podejmowanej podczas ich posiedzeń. Nierzadko zdarza się, że mieszkańcy nie wiedzą, jakimi zagadnieniami zajmuje się w danym miesiącu Komisja, a być może chcieliby zabrać w interesującej ich sprawie głos. Proponuję, by informacje dotyczące planowanej tematyki posiedzeń Komisji były zamieszczane w Gazecie Samorządowej i na stronie internetowej Urzędu Miasta, tak by umożliwić zainteresowanym mieszkańcom udział w posiedzeniach Komisji. Musimy pamiętać, że łatwy dostęp do informacji to jeden z warunków efektywnie funkcjonującej demokracji.

/-/Marek Rutkowski